



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.11.2024 № 1033-рп

г. Курск

### О внесении изменений в некоторые распоряжения Администрации Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 09.10.2024 № 218-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области»:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые распоряжения Администрации Курской области.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Курской области  
от 28.11.2024 № 1033-рп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые  
распоряжения Администрации Курской области**

1. В пункте 2 распоряжения Администрации Курской области от 25.04.2017 № 194-ра «Об утверждении перечня процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непромышленного назначения на территории Курской области» (в редакции распоряжений Администрации Курской области от 22.10.2018 № 438-ра, от 25.10.2029 № 502-ра, от 24.03.2020 № 113-ра, от 24.07.2020 № 382-ра, от 17.02.2021 № 72-ра) слова «Комитету архитектуры и градостроительства Курской области (С.Г. Чернов)» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области», слова «сайте Администрации Курской области» заменить словами «сайте Губернатора и Правительства Курской области».

2. В распоряжении Администрации Курской области от 17.05.2017 № 232-ра «О взаимодействии органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области и органа исполнительной власти Курской области, уполномоченного в градостроительной сфере, при осуществлении градостроительной деятельности на территории Курской области» (в редакции распоряжений Администрации Курской области от 02.02.2018 № 36-ра, от 25.10.2019 № 502-ра):

1) в преамбуле слова «, реализации постановления Губернатора Курской области от 04.10.2016 № 272-пг «О создании архитектурно-градостроительного совета при Губернаторе Курской области» исключить;

2) в подпункте «г» пункта 1 слова «в комитет архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «в Министерство архитектуры и градостроительства Курской области»;

3) в пункте 2 слова «Комитету архитектуры и градостроительства Курской области (С.Г. Чернов)» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области».

3. В распоряжении Администрации Курской области от 09.12.2019 № 591-ра «О создании областного бюджетного учреждения «Курский областной центр информационно-градостроительного обеспечения» (в редакции распоряжений Администрации Курской области от 08.07.2021 № 381-ра, от 30.12.2021 № 919-ра, распоряжения Правительства Курской области от 23.03.2023 № 224-рп):

1) в пункте 4 слова «Комитету архитектуры и градостроительства Курской области (С.Г. Чернов)» заменить словами «Министерству архитектуры и градостроительства Курской области»;

2) в пункте 5 слова «Комитету по управлению имуществом Курской области (И.В. Куцак)» заменить словами «Министерству по управлению имуществом Курской области», слова «комитета архитектуры и градостроительства Курской области» заменить словами «Министерства архитектуры и градостроительства Курской области»;

3) пункт 6 исключить.